
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: sdt børnehaven Kernehuset 
	Tekst 1: Vi har haft fokus på fællesskaber, relationer og de rutiner der understøtter vores praksis.
	Tekst 2: Vi har og kan stadig observere at flere og flere børn havner på kanten af fællesskaber. Vi arbejder bevidst og systematisk med forskellige tiltag så alle børn er en del af forskellige fællesskaber. 
	Tekst 3: Børneperspektivet, hvor vi har arbejdet med hvordan børnenes relationer er barn - barn og barn - voksen.Børnefællesskaber, hvor der leges på forskelligt vis, så alle børen bliver en del af fællesskaber. Børn i sårbare og udsatte positioner, her har vi haft et særligt fokus på de børn der er på kanten af fællesskaber og hvordan der kan laves tiltag som f.eks. legeaftaler, pusterums aktivitetr for at få dem mere med i fællesskaber. 
	Tekst 4: Vi laver rød, gul , grøn skemaer for at sikre at alle bøn har mindst en voksen med en grøn relation. Vi følger og på disse  for at se om farven på relationerne ændre sig og vi undres sammen for at finde ud af , hvad der har rykket sig. Der prioriteres tid til refleksion og evaluering og vi giver tingene tid , da det tager tid at ændre adfærd , rutiner og struktur. 
	Tekst 5: Vi vil fortsætte med det ovenstående arbejde, samt give det ledelsesmæssig opmærksom, så der kontinuerligt arbejdes med og justeres i tiltag der er relevante for de pågældende børnegrupper. 


